
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1291
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2020
a las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro por lotes (6) de materiales diversos para reparación, mantenimiento,
conservación y reposición en edificios, instalaciones, centros y viales públicos

Valor estimado del contrato 1.868.760,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.211.357,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.001.121,93 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d0896af-04ed-41c2-9c7d-baaf0a2ce245


Dirección Postal

Consistorio, 15
(11403) Jerez de la Fra. España

Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 10 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material de pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 250.353,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.903,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PINTURAS EUROTEX, S.A.
NIF A41283920
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Asunto de JGL
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los quince días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jerez



Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2020 a las 08:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

Consistorio, 15
(11403) Jerez España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2020 a las 09:00 horas

Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 08:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Consistorio, 15
(11403) Jerez de la Fra. España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6QC%2BCJX6x8Muf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6QC%2BCJX6x8Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 093-221584
Fecha de publicación 13/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221584-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005766225 |  2020-286954 | jue, 15 oct 2020 13:40:15:734 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61403233867661046525110086998620722182 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221584-2020:TEXT:ES:HTML

